
 

 

Erik Gade 

Opstiller som bestyrelsesmedlem 
 

 

 

Hvor mange år har du været medlem af Danske Torpare: Min kone og jeg har været 

medlem i de 12 år, vi har haft vores torp. 

Hvor bor du i DK: Jeg bor i Virum. 

Hvor ligger dit torp i Sverige: Vores torp ligger nær Lönsboda i det nord-østlige hjørne af 

Skåne. 

Uddannelse, erfaring eller særlige relevante kompetencer:  

Jeg er uddannet cand.mag. i fagene matematik og historie. Jeg har de sidste 20 år af mit 

arbejdsliv været ansat på Det frie Gymnasium som vicerektor; det er en skole ledet ved 

direkte demokrati, hvor mit hovedansvar har været den daglige drift af 

gymnasieafdelingen. Jeg har desuden i mit arbejde været med til at udvikle 

økonomistyringssystemer for gymnasieskolerne i Københavns Kommune.  

Motivation for kandidatur/mærkesager hos Danske Torpare: 

Jeg har haft stor glæde af at deltage i forskellige kurser, webinarer, seminarer mv., som 

Danske Torpare har afholdt. Det er vigtigt at fortsætte og udvikle disse aktiviteter, skabe 

de gode rammer og muligheder for, at medlemmerne kan udveksle viden, erfaringer og 

inspiration, hvilket skal ske i forhold til de ønsker og behov, der udspringer fra 

medlemmerne, og gerne i samarbejde med andre interessenter, det kan f.eks. være 

emner om økonomi, vedligehold, bæredygtig og biodiversitet. 

Jeg ønsker at være med til at give Danske Torpare en stærk stemme, og vil arbejde for og 

indgå i en tættere dialog med de svenske myndigheder, så der kan implementeres digitale 

løsninger, der vil gøre det nemmere at være torpejer, bl.a. at arbejde på at få MobilePay 

tilknyttet i Sverige (som det sker i Norge og Finland). 

Jeg ser Danske Torpare som et samlende bindeled, både hvad angår 

meningsudvekslinger, informationer, netværk og vejledninger mellem medlemmerne. Det 

er vigtigt at fortsætte og udvikle dette, i trit med tiden, men jeg er også opmærksom på, at 

det økonomisk skal hænge sammen, og her kan jeg bidrage med mine erfaringer inden for 

økonomistyring. 


